



No. EXPEDIENTE
NO. CULTURA-DAF-CM-2019-0076

MINISTERIO DE CULTURA

23 de agosto de

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la compra: **Adquisición de piezas e instrumentos musicales para la Dirección de Escuelas Libres.**

Detalle pedido

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60131303	GROSOR CORCHOS 1.25 MM (3-saxofón 3- tenor, saxofón alto y 4-clarinete).	UND	10	3,700.00	37,000.00
2	60131303	GROSOR CORCHOS 3.35 MM (3-saxofón 3- tenor, saxofón alto y 4-clarinete).	UND	10	3,700.00	37,000.00
3	60131303	GROSOR CORCHOS 2.23 MM (3-saxofón 3- tenor, saxofón alto y 4-clarinete).	UND	10	3,700.00	37,000.00
4	60131303	SPRING DE DESAGUE DE TROMBOM	UND	20	800.00	16,000.00
5	60131303	NEEDLE SPRING SET	UND	2	500.00	1,000.00
6	60131303	SET ZAPATILLAS SAXOFON ALTO	JUEGO	10	9,200.00	92,000.00
7	60131303	SET ZAPATILLAS SAXOFON TENOR	JUEGO	10	8,000.00	80,000.00
8	60131303	SET ZAPATILLAS CLARINETE	JUEGO	10	4,500.00	45,000.00
9	60131303	SET DE TORNILLOS PARA CLARINETE.	JUEGO	10	1,100.00	11,000.00
10	60131303	SET DE AGUJAS SAXO ALTO	JUEGO	10	1,250.00	12,500.00
11	60131303	SET DE AGUJAS SAXO TONER	JUEGO	10	650.00	6,500.00
12	60131303	JUEGO NIVELADORES ZAPATILLAS DE SAXO	JUEGO	10	32,000.00	320,000.00
13	60131303	SET DE ZAPATILLAS PARA FLAUTA	JUEGO	10	6,100.00	61,000.00
14	60131303	AGUJAS DE CLARINETE	UND	20	700.00	14,000.00
15	60131303	AGUJAS FLAUTA TRAVERSA	UND	15	600.00	9,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

Preparado por: Yennifer Valdez

2-3-9-8-01

/UR.09.2012



16	60131303	BRILLANTADOR DE METAL (lacquer polish)	UND	4	600.00	2,400.00
17	60131303	CAÑA PARA SAXOFON ALTO 2.5 Vandoren	UND	10	600.00	6,000.00
18	60131303	CAÑA PARA SAXOFON TENOR (sib bemol de 2 ½)	UND	10	800.00	8,000.00
19	60131303	CAÑA PARA CLARINETE 2.5 (v12 jazz 2.5 en sib bemol)	UND	10	500.00	5,000.00
20	60131303	CAÑA PARA CLARINETE V12 (5 de 2.5 en sib bemol y 5 en si bemol A45)	UND	10	500.00	5,000.00
21	60131303	BOQUILLA PARA TUBA Vicent Bach 25.	UND	5	4,900.00	24,500.00
22	60131303	BOQUILLA PARA CLARINETE Vandorem A 45. (8 de clarinete YAMAHA 4C y 8 de selmer paris)	UND	16	4,000.00	64,000.00
23	60131303	BOQUILLA PARA SAXO ALTO	UND	5	2,200.00	11,000.00
24	60131303	BOQUILLA DE TROMPETAS Vicent Bach 7C.	UND	6	3,300.00	19,800.00
25	60131303	BOQUILLA PARA TRONBOM 6: 1/2 para boca ancha y boca estrecha	UND	6	4,000.00	24,000.00
26	60131303	BOQUILLA SAXO TENOR Vandorem T 45.	UND	5	2,900.00	14,500.00
27	60131303	BOQUILLA DE BOMBARDINOS 6: 1/2 para boca ancha y boca estrecha	UND	5	4,500.00	22,500.00
28	60131303	Acordeón 21 botones y 8 bajos 2 carreras.	UND	1	9,000.00	9,000.00
29	60131303	Tambora criolla	UND	1	2,500.00	2,500.00
30	60131303	Marimba de perico Ripiao, Cajón de Madera y de 4 lengüetas de metal (lo más tradicional posible)	UND	1	20,000.00	20,000.00
31	60131303	Güira profesional acero niquilado 21"	UND	1	2,000.00	2,000.00
32	60131303	Palos de tambora	UND	5	200.00	1,000.00
					Total:	1,020,200.00



Licda. Erika Melo

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Preparado por: Yennifer Valdez

/UR.09.2012

23-9.8.01

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

